
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 014, DE 12 DE MAIO DE 2020

MARCELO ALVES DE FREITAS,
Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DEFERIR, o pedido de Isenção do Imposto de Renda (IRPF), sobre os
proventos de aposentadoria da segurada SÔNIA LAUREANO DE FREITAS
SANTOS, aposentada na modalidade Voluntária por Tempo de Contribuição,
nos exatos termos da Lei Federal n° 7.713/88 c/c Lei 9.950/95 e demais

legislações pertinentes, em consonância com o Laudo Pericial e o Parecer
Jurídico.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 01 de maio de 2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos doze dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte.

Marcelc
Dii etor Executivo

reitas

r

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MONICA - CEP. 79.50Ü-000 - PARANAIBA-MS - FONES (67)3668-0374/3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - c-inail: previm.pba@lerra.coni.br



Diário Oficial
da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul wiaiicwiisnwafuante.biídoicrii!. Q

ANO Xíl N''2599 Quarta-felra, 13 de maío de 2020 órgão de divulgação oficiai dos municípios

Departamento de Licitação

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO N°
72/2020 PREGÃO N° 30/2020

OBJETO: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializa no ramo pertinente para aquisição
de parcelada de materiais diversos tais como; areia grossa, cimento, ferro e pedra brita 1. para confecção de mata-bur-
ro para serem utilizados na zona rural do município de Paranaíba-MS, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal
de Obras, Urbanismo e Habitação.

Ficam as empresas abaixo relacionadas convocadas para no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar
da publicação desta convocação, efetuar assinatura da Ata de Registro de Preços, no prédio da Prefeitura
Municipal de Paranaíba, situada na Avenida Jucá Pinhé, n° 333, Jardim Santa Mônica, nesta cidade de Pa-
ranaíba - MS, no horário das 7h às 13:00h, devendo, o representante, na ocasião, estar munido de procu
ração, bem como dos demais documentos necessários.

Empresa:

TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LIDA

Paranaíba-MS, 12 de maio de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Angela Regina Porfírio

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N° 014, DE 12 DE MAIO DE 2020 ̂
MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DEFERIR, o pedido de Isenção do Imposto de Renda (IRPF), sobre os proventos de aposentadoria da segurada
SÔNIA LAUREAND DE FREITAS SANTOS, aposentada na modalidade Voluntária por Tempo de Contribuição, nos
exatos termos da Lei Federal no 7.713/88 c/c Lei 9.950/95 e demais legislações pertinentes, em consonância com o
Laudo Perícia! e o Parecer Jurídico.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 01 de maio de 2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte.

Marcelo Alves de Freitas

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra,

Matéria enviada porVaniia Garcia Belo

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N° 015, DE 12 DE MAIO DE 2020

"Designa o responsável técnico pela gestão dos recursos financeiros do Previm,"

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho Administrativo do Instituto de Previdência dos Servi
dores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1®. Designar, para Responsável Técnico pela gestão dos recursos financeiros do Previm o Diretor Executivo Mar
celo Alves de Freitas.

Parágrafo único - O responsável técnico terá que comprovar certificação em conformidade com o art. 2° da Portaria
MPS n° 519, de 24/08/2011 (CPA 10 - ANBIMA).

Art. 2®. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1® de maio de 2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte

MARIA DE FATIMA DUTRA ROMANO

Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PRE
VIM, na data supra.

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo

www.diariooficialms.com.br/assomasul J gg


